
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it
___________________________________________________________________________

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 234

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 86  del 11-11-2020

 OGGETTO: ALIENAZIONE COMPATTATORE RIFIUTI URBANI
COMUNALE mod. IVECO 100 E18 in favore della società ASM spa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-questo Ente è proprietario del seguente mezzo: COMPATTATORE RIFIUTI URBANI
COMUNALE mod. IVECO 100 E18 targato FL942XX, anno prima immatricolazione
2003, n. di identificazione del veicolo ZCFA1AD1202419999, libretto di circolazione n.
A000060AQ18;

- con delibera di consiglio n. 22 del 20.12.2019, avente per oggetto: “DISMISSIONE
QUOTE DI PARTECIPAZIONE ACIAM E CONTESTUALE ACQUISIZIONE
QUOTE DI PARTECIPAZIONE ASM”, tra l’altro, si approvava l’adesione alla società
ASM S.p.a. con sede in via dell’Industria snc, zona industriale di Bazzano (AQ) 67100,
mediante l’acquisto dal Comune dell’Aquila di una quota azionaria del valore nominale di €
100,00 e l’affidamento alla medesima del servizio di igiene urbana, per la durata di cinque
anni dalla data di sottoscrizione della convezione;

- l’Ente, nel perseguire gli obiettivi di razionalizzazione delle spese e contrazione dei costi
non utili al raggiungimento delle finalità istituzionali, sta ponendo in essere una puntuale
scansione dei beni strumentali al fine di valutarne l’effettiva adeguatezza;

- nell’ambito di detta attività, si rende necessario procedere alla vendita del
COMPATTATORE RIFIUTI URBANI COMUNALE mod. IVECO 100 E18 targato
FL924XX (anno prima immatricolazione 2003) per il quale si è riscontrata la
l’antieconomicità del suo utilizzo in quanto il servizio per il quale era in uso è stato trasferito
alla nuova società ASM SPA vanificandone la sua funzionalità;



- è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere alla alienazione del mezzo per
perseguire gli obiettivi di razionalizzazione delle spese e contrazione dei costi non utili al
raggiungimento delle finalità istituzionali;

- la società ASM S.p.a., con sede in via dell’Industria snc, zona industriale di Bazzano (AQ),
ha manifestato interesse all’acquisto del mezzo in oggetto al prezzo di € 6.000,00 oltre IVA.

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 31.10.2020 è stato
stabilito, tra le altre cose, di ritenere congruo il prezzo di € 6.000,00 oltre IVA, offerto per
l’acquisto del predetto automezzo dalla società ASM S.p.a..

EVIDENZIATO che in esecuzione della menzionata deliberazione di Giunta Comunale n.65
del 31.10.2020, il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Capitignano ha predisposto la
documentazione necessaria alla dismissione del mezzo in oggetto.

RITENUTO pertanto necessario, di dover attivare le procedure finalizzate all’alienazione del
mezzo COMPATTATORE RIFIUTI URBANI COMUNALE mod. IVECO 100 E18, targato
FL942XX, anno di prima immatricolazione 2003.
CONSIDERATO che per finalizzare la cessione del mezzo di cui in parola, è necessario
predisporre un modello di scrittura privata, allegato alla presente, per costituirne parte integrante
e sostanziale.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 08/08/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modifiche e integrazioni in materia di
procedimento amministrativo.

VISTO il D.Lgs. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

RITENUTA la propria competenza ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale del
Comune di Capitignano n. 40 del 31.07.2020.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1.

DI ATTIVARE le previste procedure finalizzate alla vendita del summenzionato2.
COMPATTATORE RIFIUTI URBANI COMUNALE mod. IVECO 100 E18 targato
FL942XX, anno prima immatricolazione 2003 alla società ASM S.p.a., con sede in via
dell’Industria snc, zona industriale di Bazzano (AQ).

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.86 del 11-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



DI STABILIRE CHE la società ASM S.p.a. dovrà effettuare il pagamento in favore di3.
questo Ente di € 6.000,00 oltre IVA di legge.

DI DARE ATTO CHE ad avvenuto versamento dell’importo dovuto, si provvederà a4.
consegnare alla società ASM S.p.a. la documentazione necessaria ai fini degli adempimenti
presso Pubblico Registro Automobilistico, ovvero altri uffici competenti, da espletarsi a
cura e spese dell’acquirente

DI ATTESTARE che L’Amministrazione Comunale è, pertanto, esonerata da qualsiasi5.
incombenza relativa al passaggio di proprietà del mezzo e che la società ASM S.p.a. dovrà
provvedere alla trasmissione di copia dei documenti comprovanti l'avvenuto passaggio di
proprietà del mezzo acquistato all’Ufficio Tecnico Comunale.

DI APPROVARE il modello di scrittura privata, allegato alla presente, che sarà utilizzato6.
per l’atto di cessione.

DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario di accertare le somme in7.
entrata conseguenti all’adozione del presente atto.

DI ATTESTARE, per gli effetti derivanti dal comma 1 dell’art. 29 (Principi in materia di8.
trasparenza) del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs n. 56/2017, che la
presente determinazione verrà pubblicata in data odierna  sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione trasparente”.

DI TRASMETTERE il presente atto alla società ASM S.p.a. sl fine di consentire gli9.
adempimenti consequenziali.

        Il Responsabile del Procedimento
             F.to

Il Responsabile
(Deliberazione di G.M. n. 40 del 31.07.2020)

F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  23-11-2020

pubblicazione n.  652

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 23-11-2020

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.86 del 11-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 23-11-2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.86 del 11-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


